B Respondeo primò, quod licet visio beatifica & peccatum habituale non opponantur formaliter & immediatè, opponuntur tamen radicaliter & mediater: quia visio beatifica est radix amoris, qui formaliter & immediatè opponitur peccato habituali, & dicit aversionem à Deo ut ultimo fine, & rationem voluntarij in eo inclusam formaliter destruit; sicut rationalitas virtualiter seu radicaliter hinnibilitati opponitur, quia est radix risibilitatis, quæ formaliter opponitur hinnibilitati. Vnde quemadmodum si Deus de potentia absoluta risibilitatem à rationalitate sejungeret, rationalitas tamen cum hinnibilitate stare non posset: ita pariter si à visione beatifica amorem separaret, ejusque impediret resultantiam, nihilominus illa peccatum habituale à se excluderet, & cum eo esset incompossibilis.

C Respondeo secundò: quod licet visio beatifica, formaliter sub ratione visionis, non opponatur immediatè peccato habituali, ut importat aversionem à Deo ut ultimo fine, benè tamen sub ratione tentionis seu comprehensionis: quia sub hac ratione presentat voluntati summum bonum, in quo tanquam in termino ipsa quiescit; ut infra patet, cùm agemus de dotibus animæ beatæ.

D Addo quod, quamvis visio beatifica & aversio à Deo sint in diverso subjecto quo, sunt tamen in eodem subjecto quod, scilicet in anima: sicut autem operari est proprium subsistentium, ita & consequi finem, & ab illo averti: unde non potest eadem anima per visionem beatificam consequi ultimum finem, & simul esse ab illo aversa per peccatum habituale.

DISPUTATIO V.

De dotibus & aureolis beatorum.

E **Q**VAMVIS Angelicus Doctor hic de dotibus & aureolis beatorum non dis- putet, sed referret ad finem tertie partis: quia tamen morte præventus illum tractatum non edidit, & supplementum ad tertiam partem communiter in scholis non exponit; visum est disputationi de proprietatibus beatitudinis istam annexare, & breviter de dotibus & aureolis beatorum hic differere. Paucæ etiam de fructibus Evangelicis hic subnectemus, quia de his hic differunt plures Theologi.